duci tali etc. fidei semper inuiolatam seruantes - - sie inclite domine nostt-e 

K., coniugi eiusdem ducis, et liberis suis cum ipsorum progenitis exnunc pro

mittimus omnem fide litatem - - pro maiore 1) adhibicione confirmantes - -

.:Si uero memoratus dominus dux talis - - viam uniuerse carnis ingrederetur, 

prefatum promissum - - studebimus obseruare eitlem domine nostre K. e1. 

pueris habitis cum domino nostro memorato - - Si tarnen unquam voluntatis 

fnerit domine nostre K. sepedicte, post tempus aliquod alinm recipere maritum, 

extunc a promissis predictis et iuramento exonerati erimus, quamcito eum re

ciperet. Dotemque 2) ipsi exintegro per dominum nostrum assignatam studebimus 

ampliare et assignare aliqua contradiccione non obstante. In cuius rei etcetera. 

überfcfJ(ej. tJOrmelbudj (fo!. 174) 9h:. 101: Sie milites prestan t ducisse 
omagium. Nouerint - - quod nos tales milites istius terre - - domino 
nostro K., d. gr. duci Opoliensi, sinceritatem fidei - - seruamus, sie inclite 
domine nostre Margarethe aJ, coniugis eiusdem domini nostri ducis, liberisque 
suis - - promittimus omnem fidem ac pei·seueranciam - - Si vero, quod 
~bsit, memoratus dominus dux K. - - viam carnis uniuerse ingrederetur, 
prefatum promissum - - studebimus teuere eitlem domiue nostre -
aliqua contradiccione vel impedimento non obstante. 

130 (fol. 162 ). Quia petita, quemadmodum nos petiuisti, modo non 

possumus adimplere uel mandatum nobis iniunctum tale videlicet exequi non 

poteramus istis causis et aliis multis prepediti, non nostra spontanea voluntate, 

petimus quolibet ex affectu, ut nos dignemini habere excusatos. Mandatum 

vestrum tarnen seu peticiones, cum expeditores erimus, parati sumus hora 
qualibet adimplere. 

überjdJlef. tJDt:meI6ucfJ !nr. 102: Nota, quod sicut superius do
talicium posuisti, sie eciam dux domine assignat. Nota eciam, 
<:um promissa tui ducis scribis, non multum debes cum promissis 
ligare, quia periculosum est principi, in multis promissis obligari, 

1) .;3'n bcr :ßorlage ,,amore" (!). 2) ,S'n ber 5.Borlage „decemque" (!). 2) m:lenn 
mit K. dnx Opoliensis .per3og Sl'afimir 11. oon ~ofc!•~eutl)cn gemeint jein foff, tuas aber , 
unm6g!id) ift (f. bic oorl)crgc!Jrnbe IJh.), fo !Jie{i feine @m1al)li11 .pe!cna, aber nid)t 
fillargarctl)a. mic oben angegeben tuirb (og!. @rotcfenbs 10tammtaf. V, 10). {'>eqog 
S1afimir Ill. oon 5tofc! ftarb unbemc1bt unb oor feinem :.ßatcr (ogf. @rotefenb a. a. D. 
V, 23). Wel)men tu1r bagcgcn an, ba{i biefe ll3orgänge jid) auf bie @reignifie nad) bem '.lobe 
oon $1'.afimirs 11. @nfel, bem o!Jne ®ol)n ocrftorbenm S.,eqog 5So!ej(atu non ~o\e!-lfüutl)en 
(t 1355, @rotef. Y, 24), be3icf)en foUen, mo .pcr309 ~(onrab) oon Dem fraft bes @rfmd)ts 
feiner ~rau, bes lSolef(atu 0dJmefter, bic {'>mfd)aft im ~anbc Stofel antrat, fo f)cilit biefc 
micber @up!Jemia (@rotcf. Y, 25). ~udJ bann tuitrbe bcr .;3'n1)a!t obiger Ur?. !Jicr311 nid)t 
paffen, tuei! ~uµl)emia bod) bas (hbred)t 00111 :ßater l)er bcfafi, baß il)t aud) burdJ dnc 0tueite 
{)eirat nid)t oerloren ge!Jen fonnte. 
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que plerosque reddunt infames. Sie potes forrnare litteram ex
cusacionis. Quia petita - - non possumus adimplere vel mandatum uobis 
iniuncturn tale exequi non poteramus - - quod uos dignemini habere ex
cusatos. Vestrum tarnen rnandatum - - parati surnus hora qualibet 
adimplere. 

131. Nos H. d. gr. dux talis etc. profiternur - - quod A. talis - partem 
seu porcionem suorurn bonorum, que ipsurn ex successione paterna contingit, 
habita diuisione inter ipsum et fratres suos, volens partes exteriores et longin

quas pro percipiendis scolasticis disciplinis visitare, que pars bonorum sita est 
in tali loco, fratri suo B. tali tenendam rccommi it et eciam gubernandarn tarn 
diu, quam in partibus alienis fuerit constitutus . lta tarnen quod, quandocunque 
in terram natiuitatis sue fuerit reuersurns, de eisdem bonis se intromittet libere, 
pacifice et quiete contradiccione non ohstante etcetera. 

D6etfd_)fef. ijormeloucfJ 91r. 103: Sie dux protestatur, quomodo frater 
fratri bona sua comrnittit ad terram alienam se transferendo. Nos 
K . d. gr. etc. profitemur - - quod IIenricus dictus de Ostrow 2) - -

partem seu porcionem bonorum suorum - - que pars sita est in Brezecz 3), 

fratri suo Egidio 4) tenendam recomrnisit - - contradiccione non obstante. 
Ad huius euidenciam - - fecimus in ' igniri. Datum et actarn etc. 

132. I. n. d. a . H. d. gr. dux talis notum esse volurnus - - quod A. 
et B. fratres , filii C. talis, coram nohis - - diuisionem in bonis paternis 
talem fecerunt, ita quod villa talis cum omnibus utilitatibus - - ce sit A. 
pro saa totali porcione, alia vcro N. wlgariter nuncupata cessit B. pro totali 
porcione - - eandem diuisionem ratam, gratam ac :firmarn hahentes perpetaoque 
valitaram presentibas duxiruns con:firmandam. Testibas subnotatis etcetera. 

91it IJ. ~abdici)ltJerbt %:. l 34: I. n. tl. a. Cunctorum perit mernoria - -
Nos iaitur H. d. gr . .etc. notum es e volumus - - perpetue valituram. In 
cuius testimonium etc. ut supra. 

ü6erfdJ(ef. ijormcf6ucfJ (fol. 175) 9cr. 104: Sie formantar diuisiones 
inter fratres vel alios consangwineos. I. n. cl. a. Cuucta etc. Nos 
igitur K., d. gr. clux Opoliensis, notum esse volurnus - - quod Nicolaus 
et Petrus, fratres, iilii Thome, - - diui:,ionem in bonis paternis talem feceruut, 
ita quotl Kamen 5) cum omnil>us utilitatil>us et prouentil>as, secundum quod est 
in suis rnetis et terminis circumferencialiter 6) sytuata et distincta, cessit Petro 
pro sua totali porcione, alia vero Lauczki 7) nuncupata wlgariter Nicolao cessit 
pro totali porcione - perpctuo valiturarn, presentibus duximus confirmandarn, 
testibas, qui presentes fuerant, subnotatis, Petro videlicet et Martino. Datum 
per manus notarii et acturn etc. 

1) Sn bcr ~orlniJe „llos" (!). 2) Über {)einridJ o. Dftrolll j. ob. 0. 155 filnm. 5. 
füi ber !Rildfc~r (D6eric!Jlef. l)'orrn. \Jlr. 105) tritt er nfl'.I ein \Jlifofou~ ~atimunbi (~nt• 
munb) auf. 8 ) !Br3r~ct;i bei 5fofel f. ob. @5. 154 filnm. 2. J) .'!Bei]en <fgibiul'.I f. Dberfd)!ef. 
jyonn. \Jlr. 105. 5) Kamen = S\'nmin bei !Bcut~en D.@5.? 6) IDcr i. b. ~(6fd)tift 
beß ~reßl. <e>tnntl'.lar~. (f. ob. <e>. 118 ~11111. 2) ftc~enbe eigentümlic!Jc ~ußbtucr „circa fines 
Slesie", ber für jene .Seit gnn3 unge1oöl1nfid) ift, ba man unm Slezia bmnal5 nur ill?ittd• 
unb \Jlicberfd)lcficn oerftnnb, erflärt iid) ungc31uungen nuß bct m3olfenbiltt!er -tianbfdJrift unb 
bcm @rilnberger l)'ormufor, mo cl'.I gnn3 ridJtig „circumferencialiter" !Jcifit. 7) Lanczki 
= ~onqcf, ~- ~ojl,@fcimit;i, ober = ~cnfcfJilt;i, S\'r. S\'ofe(? 
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~enn ber oberfdJ(efifdje lJiOrmetfamm(er feilten Dt:ts, ttttb \ßer[ onenangabeu 
tatf ädj[icfJe !Berljä[tniff e 0ugr11nbe gelegt ljat, bann biirften fo(genbe lJieft[tellungen 
311 iljm %fuffüirmtg beitragen: <Ilie @eor. 91H. unb \ßeter, @5öljne bes '.tljomas, 
teifen unter jidj bie ererbten uäter!icfJen @iiter ~amen uub 53anc3ti. 91un ift am 
11. <1:le3emlier 1279 3u Dppeln '.tfJoma\3 be Gi:amen Beuge in einer Urfunbe be\3 
.per0og':3 18ofef(attJ non Dµµe(n (@5cfyfef. ineg. 91r. 1616).' 2!m 18. ~uni 1282 
befonben bie befegicrten bif djöfficfJen ~ofricfJter in bem ®treitc 5wifd)en bem 2!'6te 
non 5:leubus unb bem \ßfarrer non .\lamona luegen ber 4>ä(fte bes Be(Jnten 0011